АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от __01.03.2024___          № __110_

г. Новокубанск

Об организации независимого наблюдения, выборочного контроля

при проведении Всероссийских проверочных работ

в  2024 году в общеобразовательных организациях

Новокубанского района

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

07.02.2024г. № 89 «О проведении Всероссийский проверочных работ в 2024

году», инструктивно-методическими материалами официального сайта ФИС

ОКО  п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список:
1) независимых наблюдателей от общеобразовательных организаций

муниципального образования Новокубанский район, задействованных при
проведении ВПР в 2024 году (приложение 1);

2) специалистов управления образования и МБУ «ЦРО» для проведения
выборочного контроля за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных
организациях (приложение 2);

2. Муниципальному координатору ВПР, заместителю начальника
управления образования М.К. Ханджян организовать выборочный контроль (с
привлечением специалистов управления образования, МБУ «ЦРО») за
качеством проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2024 году.

3. Руководителям ОО, попавшим под выборочный контроль, организовать
доставку контролеров в дни проведения ВПР (по согласованию).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования   Н.А. Савельян

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от __01.03.2024___  №   110

Список специалистов для проведения выборочного контроля

за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных организациях

Новокубанского района в 2024 году

№

п/п

Ф.И.О. Должность № ОО Дата выезда

1. М.К. Ханджян заместитель начальника

управления образования

17 16.04.2024

13 20.03.2024

2. Е.В. Сухачева главный специалист управления

образования

3 18.04.2024

3. В.Н. Иванова специалист МБУ «Центр

развития образования»

1 04.04.2024

2 02.04.2024

9 09.04.2024

16 21.04.2024

17 18.04.2024

4. Н.В. Богарсукова заместитель начальника

управления образования

1 10.04.2024

5. М.В. Герасименко главный специалист управления

образования

5 02.04.2024

6. И.В. Иванова специалист МБУ «Центр

развития образования»

4 03.04.2024

19.04.2024

7. С.М. Федина начальник отдела МБУ «Центр

развития образования»

14 09.04.2024

8. О.П. Мельникова специалист МБУ «Центр

развития образования»

15 10.04.2024

9. С.М. Пантелеева специалист МБУ «Центр

развития образования»

28 16.04.2024

10. З.М. Попова специалист МБУ «Центр

развития образования»

14 18.04.2024

11. Р.В. Ершова специалист МБУ «Центр

развития образования»

2 19.04.2024

12. А.К. Денисюк специалист МБУ «Центр

развития образования»

24 02.04.2024

Исполняющий обязанности

начальника управления образования     Н.А. Савельян

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от ______________  №   _____

Список независимых наблюдателей от общеобразовательных организаций

муниципального образования Новокубанский район, задействованных

при проведении ВПР в 2024 году

ОО
Ф.И.О. Место работы, должность

1 Самоделкина Людмила Михайловна ГБУЗ «Новокубанская ЦРБ», специалист

по соц. работе

Давыденко Марина Владимировна Домохозяйка

Григорян Ирина Артуровна Домохозяйка

2 Пенкина Валентина Валерьевна ОМВД России по Новокубанскому району,

инженер-электроник ОИТСиЗИ

Демина Светлана Васильевна Домохозяйка

Лукьянова Раиса Ивановна Домохозяйка

Ростомова Яна Искановна Домохозяйка

Стаканова Надежда Александровна Домохозяйка

Скакункова Оксана Анатольевна Домохозяйка

Мелищук Елена сергеевна Домохозяйка

Павлюченко Ирина Валерьевна Домохозяйка

Бойко Ольга Юрьевна Домохозяйка

Пушкеля  Мария Тарасовна Домохозяйка

3 Сидорова Татьяна Ионо Домохозяйка

Локтионова Елена Петровна Домохозяйка

Мальцева Наталья Сергеевна Домохозяйка

Широкова Наталья Александра Домохозяйка

Лемешко Анаит Амиковна Домохозяйка

Цунаева Александра Владимировна Домохозяйка

4 Леонова Ольга Владимировна Домохозяйка

Чалова Наталья Андреевна Домохозяйка

5 Огладина Светлана Анатольевна Ст. повар ИП Маковецкая

6 Лукьяненко Алина Дмитриевна Делопроизводитель

7 Янке Виктория Петровна Дворник МОБУСОШ № 7 Новокубанский

район

8 Подмогильная Ольга Викторовна Домохозяйка

Даньшина Мария Николаевна Домохозяйка

Виноградова Елена Витальевна Домохозяйка

Карпенко Светлана Николаевна Домохозяйка

Свиридова Ольга Юрьевна Домохозяйка

Якунина Елена Владимировна Домохозяйка

Карпенко Виктория Александровна Домохозяйка

Клюшина Наталья Николаевна Домохозяйка

Сетракова Светлана Евгеньевна Домохозяйка

Яврумян Юлия Владимировна Домохозяйка

8 Пахомова Полина Анатольевна Домохозяйка

Литвиненко Наталья Александровна Домохозяйка

Малолина Наталья Михайловна Домохозяйка

9 Халина Татьяна Петровна Cт. повар ИП Маковецкая

Максименко Инна Викторовна Библиотекарь МОБУСОШ № 9

10 Рязанцева Мария Владимировна Домохозяйка

Василенко Инна Геннадьевна Домохозяйка

Чуева Татьяна Васильевна Домохозяйка

Еременко Татьяна Борисовна Домохозяйка

Моисеенко Светлана Владимировна Домохозяйка

Засько Юлия Александровна Декретный отпуск

Оганян Диана Владимировна Домохозяйка

Юрченко Анастасия Валерьевна Домохозяйка

Черепанова Нина Георгиевна Домохозяйка

Рязанцева Мария Владимировна Домохозяйка

11 Остренко Ольга Николаевна Домохозяйка

12 Шевченко Анна Сергеевна Домохозяйка

13 Окунева Маргарита Шалваевна Домохозяйка

Погосян Каринэ Гендриковна ГБУ ДО КК «СШОР по самбо и  дзюдо»,

сторож-охранник

Заболотная Евгения Васильевна Домохозяйка

14 Куницына Наталья Алексеевна Заведующая СДК х. Марьинского

15 Ковалева Наталья Николаевна Заведующая СДК с. Ковалевского

16 Двигулина Ольга Викторовна Домохозяйка

Дьяченко Елена Викторовна Домохозяйка

Ганышева Ольга викторовна Домохозяйка

Манило Елена Викторовна Домохозяйка

Кульченко Татьяна Николаевна Домохозяйка

Еременко Валентина Владимировна Домохозяйка

Иванникова Елена Сергеевна Домохозяйка

Воронкова Юлия Александровна Домохозяйка

Оганян Светлана Владимировна Домохозяйка

Рамонова Ирина Владимировна Домохозяйка

Лобченко Надежда Сергеевна Домохозяйка

Косьяненко Анна Сергеевна Домохозяйка

Долгова Оксана Сергеевна Домохозяйка

Вылегжанина Наталья Игоревна Домохозяйка
Эбергардт Елена Александровна Повар, МОБУСОШ №16 им. В.В. Горбатко

17 Никонорова Ольга Алексеевна Повар ИП Маковецкая

Симонян Каринэ Гришаевна Повар ИП Маковецкая

18 Катенева Людмила Сергеевна Домохозяйка

19 Немчинова  Галина Михайловна Уборщик  МОБУООШ № 19

20 Петренко Юлия Ивановна Домохозяйка

Шерова Надежда Николаевна Домохозяйка

Извекова Наталья Михайловна Буфетчик ИП Маковецкая

21 Буткус Ирина Валерьевна Домохозяйка

22 Гридасова Любовь Ивановна Пенсионер

23 Приходько Валентина Викторовна Экономист МБУ ЦБ

24 Орёл Галину Ивановна Заведующая сельской библиотекой

х.Северокавказский

Казанцеву Лариса Фёдоровну Буфетчик ИП Маковецкая

25 Рожок Светлана Ивановна Домохозяйка

26 Ведерникова Татьяна Григорьевна Заведующая  сельской библиотекой

 х. Роте-Фане

Блинова Анастасия Олеговна Директор СДК х. Роте-Фане

27 Коновалова Галина Алексеевна Домохозяйка

28 Алексанндрова Светлана Васильевна Уборщик служебных помещений

МОАУООШ № 28

30 Смирнова Валентина Анатольевна Кух.рабочая ИП Маковецкая

31 Черидниченко Юлия Валерьевна Буфетчик ИП Маковецкая

32 Полихова Ирина Ивановна Библиотекарь  МОБУООШ № 32  им.

Г.К. Жукова ст. Бесскорбной

Исполняющий обязанности

начальника управления образования        Н.А. Савельян